[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  21.07.2020
	№ 746

	О внесении изменений в постановление администрации города от 18.03.2020 № 302

      Во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 16.07.2020 № 112-у "О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у", в целях оперативного регулирования и координации работы по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести в постановление администрации города от 18.03.2020 № 302 «О комплексе мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановления администрации города от 15.07.2020 № 717) следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Иностранным гражданам, а также гражданам Российской Федерации, прибывающим на территорию муниципального образования «Город Коряжма» из иностранных государств:

1) выполнять требования, предусмотренные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18 марта 2020 года № 7 “Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19” (в редакции постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 7 июля 2020 года № 18) (далее – постановление от 18 марта 2020 года № 7), по прибытии с территории иностранного государства;

2)  сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, а также о возвращении своих несовершеннолетних детей, местах, датах пребывания на территориях иностранных государств, контактную информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Архангельской области в городе Коряжме, Вилегодском и Ленском районах» по телефонам 8-995-894-04-70, 8(81850) 3-37-39, 8(81850) 3-39-93;

3) в случае появления любого ухудшения состояния здоровья незамедлительно обращаться за медицинской помощью по месту жительства (пребывания) без посещения медицинских организаций и сообщать данные о своем прибытии на территорию Российской Федерации;

4)  выполнять требования по изоляции по месту жительства (пребывания) (нахождение в изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с членами семьи и иными лицами, не подвергнутыми изоляции) до момента выздоровления и получения отрицательных результатов исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом полимеразной цепной реакции либо при положительном результате исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом полимеразной цепной реакции в соответствии с постановлением от 18 марта 2020 года № 7.»
2. В пункте 3.4. слова "подпунктом 2" заменить словами "подпунктом 4".

3. Пункт 6 дополнить новым подпунктом 30 следующего содержания:
       «30) обеспечить выполнение требований, предусмотренных постановлением от 18 марта 2020 года № 7, в том числе:

        обеспечить информирование работников, выезжающих из Российской Федерации, о необходимости лабораторных исследований на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом полимеразной цепной реакции в течение трех календарных дней со дня прибытия работника на территорию Российской Федерации;

        проверять наличие медицинских документов, подтверждающих отрицательный результат лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) методом полимеразной цепной реакции, полученный не менее чем за три календарных дня до прибытия на территорию Российской Федерации, при привлечении к трудовой деятельности иностранных граждан.»
4. Подпункт 12 пункта 7.2. дополнить словами: «,за исключением проведения медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
        5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента официального опубликования.
 6.  Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 А.А. Ткач